206005/206005-2022-6288(2)

лллллл

IHUIBBII
№ 206005-2022-6288
от 15.08.2022

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 15 августа 2022 года № 565-р

О внесении изменений в распоряжение Правительства
Ленинградской области от 23 июня 2022 года № 419-р
”Об утверждении реестра контрактов с допустимыми

изменениями существенных условий контрактов,
заключенных до 1 января 2023 года, предметом которых
являются выполнение работ по ремонту автомобильных
дорог общего пользования и искусственных дорожных

сооружений на них, выполнение работ по нанесению
горизонтальной дорожной разметки на автомобильных

дорогах общего пользования, требующих внесения
изменений в существенные условия контрактов

в случае выявления независящих от сторон контракта
обстоятельств, влекущих невозможность их исполнения”

В соответствии с частью 65.1 статьи 112 Федерального закона
от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд", в целях обеспечения нормативного содержания автомобильных
дорог общего пользования регионального значения:

1. Внести в распоряжение Правительства Ленинградской области
от 23 июня 2022 года № 419-р "Об утверждении реестра контрактов
с допустимыми изменениями существенных условий контрактов,
заключенных до 1 января 2023 года, предметом которых являются
выполнение работ по ремонту автомобильных дорог общего пользования
и искусственных дорожных сооружений на них, выполнение работ
по нанесению горизонтальной дорожной разметки на автомобильных
дорогах общего пользования, требующих внесения изменений
в существенные условия контрактов в случае выявления независящих
от сторон контракта обстоятельств, влекущих невозможность

206005/206005-2022-6288(2)

2
их исполнения" изменения согласно приложению к настоящему
распоряжению.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить
на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области
по транспорту и топливно-энергетическому комплексу.

Губернатор
Ленинградской области А.Дрозденко

206005/206005-2022-6294(3)

Приложение
к распоряжению Правительства
Ленинградской области
от 15 августа 2022 года № 565-р

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в распоряжение Правительства Ленинградской области от 23 июня 2022 года № 419-р
"Об утверждении реестра контрактов с допустимыми изменениями существенных условий контрактов,

заключенных до 1 января 2023 года, предметом которых являются выполнение работ по ремонту
автомобильных дорог общего пользования и искусственных дорожных сооружений на них,

выполнение работ по нанесению горизонтальной дорожной разметки на автомобильных дорогах
общего пользования, требующих внесения изменений в существенные условия контрактов в случае

выявления независящих от сторон контракта обстоятельств, влекущих невозможность их исполнения"

1. Наименование изложить в следующей редакции:
"Об утверждении реестра контрактов с допустимыми изменениями существенных условий контрактов,

заключенных до 1 января 2023 года, предметом которых являются выполнение работ по ремонту и содержанию
автомобильных дорог общего пользования регионального значения и искусственных дорожных сооружений на них,
выполнение работ по нанесению горизонтальной дорожной разметки на автомобильных дорогах общего
пользования регионального значения, требующих внесения изменений в существенные условия контрактов в случае
выявления независящих от сторон контракта обстоятельств, влекущих невозможность их исполнения".

2. Абзац первый пункта 1 изложить в следующей редакции:
"1. Утвердить прилагаемый реестр контрактов с допустимыми изменениями существенных условий

контрактов, заключенных до 1 января 2023 года, предметом которых являются выполнение работ по ремонту
и содержанию автомобильных дорог общего пользования регионального значения и искусственных дорожных
сооружений на них, выполнение работ по нанесению горизонтальной дорожной разметки
на автомобильных дорогах общего пользования регионального значения, требующих внесения изменений
в существенные условия контрактов в случае выявления независящих от сторон контракта обстоятельств, влекущих
невозможность их исполнения, в части:".

206005/206005-2022-6294(3)2

3. В приложении (Реестр контрактов с допустимыми изменениями существенных условий контрактов,
заключенных до 1 января 2023 года, предметом которых являются выполнение работ по ремонту автомобильных
дорог общего пользования и искусственных дорожных сооружений на них, выполнение работ по нанесению
горизонтальной дорожной разметки на автомобильных дорогах общего пользования, требующих внесения
изменений в существенные условия контрактов в случае выявления независящих от сторон контракта
обстоятельств, влекущих невозможность их исполнения):

наименование изложить в следующей редакции:
"Реестр контрактов с допустимыми изменениями существенных условий контрактов, заключенных

до 1 января 2023 года, предметом которых являются выполнение работ по ремонту и содержанию автомобильных
дорог общего пользования регионального значения и искусственных дорожных сооружений на них, выполнение
работ по нанесению горизонтальной дорожной разметки на автомобильных дорогах общего пользования
регионального значения, требующих внесения изменений в существенные условия в случае выявления независящих
от сторон контракта обстоятельств, влекущих невозможность их исполнения";

в графе 8 пункта 8 цифры "18.04.2022" заменить цифрами "21.04.2022";
в графе 8 пункта 10 цифры "18.04.2022" заменить цифрами "05.05.2022";
дополнить новыми пунктами 40 - 43 следующего содержания:

40 ГКУ
"Лен-
авто-
дор"

гп
"КИРИШ
СКОЕ
ДРСУ"

4708002274 24716021880
22000085

222471602188047160
100101090014211244

Выполне
ние работ
по содер
жанию
регио
нальных
автомо
бильных
дорог
и искусст
венных
сооруже
ний на них
в Лодейно-
польском,
Подпорож-
ском,

01.07.2022 30.06.2023 784 465 885,
60

295 961 99,
76

+

206005/206005-2022-6294(3)3

Боксито
горском,
Тихвин
ском,
Киров
ском,
Волхов
ском,
Кириш
ском
районах
Ленин
градской
области

41 ГКУ
"Лен-
авто-
дор"

ГП
"КИРИШ
СКОЕ
ДРСУ"

4708002274 24716021880
22000086

222471602188047160
100101100014211244

Выполне
ние работ
по содер
жанию
регио
нальных
автомо
бильных
дорог
и искусст
венных
сооруже
ний на них
в Гатчин
ском,
Ломоно
совском,
Тоснен
ском,
Кинги
сеппском,
Лужском,
Сланцев-
ском,
Волосов-
ском
районах

01.07.2022 30.06.2023 989 912 585,
91

365 872 649,
50

+

206005/206005-2022-6294(3)4

Ленин
градской
области

42 ГКУ
"Лен-
авто-
дор"

ГП
"КИРИШ
СКОЕ
ДРСУ"

4708002274 24716021880
22000084

222471602188047160
100101110014211244

Выполне
ние работ
по содер
жанию
регио
нальных
автомо
бильных
дорог
и искусст
венных
сооруже
ний на них
во Всево
ложском,
Выборг
ском
(2 участок),
Приозер
ском,
Выборг
ском
(1 участок)
районах
Ленин
градской
области

01.07.2022 30.06.2023 668 303 494,
79

245 436 543,
60

+

43 ГКУ
"Лен-
авто-
дор"

ГП
"ВОЛО-
сов-
СКОЕ
ДРСУ"

4717000650 24716021880
22000088

222471602188047160
100101150014211244

Выполне
ние работ
по содер
жанию
регио
нальных
авто
мобиль
ных дорог

29.06.2022 31.12.2022 48 740 998,
00

48 740 998,
00

206005/206005-2022-6294(3)

и искусст
венных
сооруже
ний на них
в Кинги
сеппском
районе
Ленин
градской
области

+